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SürdürülebÕlÕrlÕk KomÕtesÕ



2010 yılında Bursa'da köklerÕnÕ saldı. ŞÕrketÕn kuruluş temellerÕ, moda sektörüne yenÕ bÕr soluk
getÕrmek ve 25 yıldan fazla ÕplÕk ve kumaş uzmanlığı deneyÕmÕne sahÕp olan profesyonellerÕn bÕr
araya gelmesÕ atıldı.

Kumaş BÕlgÕsÕ ve Değer Odaklı Tasarım
Mass, kumaşın ÕncelÕklerÕnÕ bÕlen ve bu bÕlgÕyÕ etkÕlÕ bÕr şekÕlde kullanabÕlen bÕr ekÕbe sahÕptÕr. Bu, ürün
tasarımının değer odaklı bÕr rÕtÕmle başladığı anlamına gelÕr. Her bÕr tasarım, kumaşın kalbÕnde başlar
ve sonuç, yüksek kalÕte ve benzersÕzlÕkle buluşur.

BenzersÕz PrensÕplerÕmÕz
Mass, Õş felsefesÕnÕ yansıtan benzersÕz prensÕplere sahÕptÕr: Yüksek KalÕte, BenzersÕzlÕk, Çalışanlarının
AdÕl Hakları, GenÕş Ürün YelpazesÕ, En Hızlı HÕzmet ve DeğerlÕ FÕyatlar. Bu prensÕpler, şÕrketÕn her
adımında rehberlÕk eder ve müşterÕlere üstün bÕr deneyÕm sunmayı amaçlar.

Kumaş GeçmÕşÕ
Mass, kumaş dünyasına derÕnlemesÕne bÕr bağlılıkla hareket eder. ŞÕrket, kuruluşundan ÕtÕbaren
kendÕ kumaşlarını gelÕştÕrme ve tasarlama yoluna gÕtmÕş, teslÕm sürelerÕnÕ tÕtÕzlÕkle takÕp etmÕş ve her
zaman örnek kumaşlarını stoğunda bulundurmuştur.
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DeğerlÕ Paydaşlarımız,
 
ŞÕrketÕmÕzÕn sürdürülebÕlÕrlÕk yolculuğunda hazırladığımız Õlk raporumuzu sÕzlerle paylaşmaktan onur duyuyoruz. Raporumuz hem stratejÕk
hedeflerÕmÕze ulaşmadakÕ başarımızın, hem de çevresel ve toplumsal sorumluluklarımızı yerÕne getÕrme yönündekÕ kararlılığımızın bÕr
yansımasıdır.
 
GeçtÕğÕmÕz yıl, sosyal sorumluluklarımızı yerÕne getÕrmek, çevresel etkÕlerÕmÕzÕ azaltmak ve örnek uygulamaları gelÕştÕrmek adına bÕrçok
adım attık. ÜretÕm süreçlerÕmÕzÕ daha sürdürülebÕlÕr hale getÕrmek ÕçÕn yenÕlÕkçÕ yöntemler benÕmsedÕk, tedarÕk zÕncÕrÕmÕzdekÕ şeffaflığımızı
arttırdık ve toplumsal projelere destek verdÕk.

Ayrıca, bÕrleşmÕş mÕlletler  17 sürdürülebÕlÕr kalkınma hedeflerÕnden 4'ü 2023 yılı  ÕçÕn kendÕmÕze hedef olarak seçtÕk.

Bu rapor aracılığıyla, geçtÕğÕmÕz yıl ÕçÕnde gerçekleştÕrdÕğÕmÕz projeler Õle edÕndÕğÕmÕz kazanımları ve karşılaştığımız zorlukları sÕzlerle
paylaşıyor olacağız. ŞÕrket olarak karbon ayak ÕzÕmÕzÕ mÕmÕmÕze etmek ve etÕk çalışma koşullarını desteklemek ÕçÕn yaptığımız yatırımlar ve
uygulamaları vurguluyoruz.
 
SürdürülebÕlÕr bÕr gelecek ÕçÕn atılan her adımın önemÕnÕ kavrayarak, toplum ve çevre ÕçÕn değer yaratma hedefÕmÕzÕ gerçekleştÕreceğÕmÕze
Õnancım tamdır.

Yönetim Kurulu Başkanı’nın Mesajı

Mehmet AKSU

YönetÕm Kurulu Başkanı

SürdürülebÕlÕr bÕr gelecek ÕçÕn atılan
her adımın önemÕnÕ kavrayarak,
toplum ve çevre ÕçÕn değer yaratma
hedefÕmÕzÕ gerçekleştÕreceğÕmÕze
Õnancım tamdır.
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VÕzyon
GÕrÕşÕmcÕ ve yenÕlÕkçÕ bakış açısıyla müşterÕlerÕnÕn stratejÕk çözüm ortağı olan
saygın ve öncü bÕr dünya şÕrketÕ olmak.

MÕsyon
YenÕlÕkçÕ ve tasarımcı ruhumuzla;

•MüşterÕlerÕne hız, kalÕte ve fÕyat performansıyla değer katan,

•Çalışanına, topluma ve çevreye katkı sağlayan,

•SürdürülebÕlÕr faalÕyet ve fÕnansal yapısı Õle büyüyen,

•Modanın öncü markalarının tercÕh ettÕğÕ fÕrma olmak.
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Sorumluluk BÕlÕncÕ
•MükemmellÕk anlayışımız Õle tüm Õş alanlarında yalın Õş süreçlerÕnÕ kullanırız.
•VerÕmlÕ ve etkÕn çalışmayı amaçlar, teknolojÕyÕ tüm alanlarda kullanmaya çalışırız.
•Tanımlı Õş yapma sÕstematÕğÕ, verÕye dayalı ve hızlı karar verme sÕstemÕnÕ oluştururuz.
•Başarıya Õnanırız.

LÕderlÕk
•HedeflerÕmÕzÕ sahÕplenÕyor, başarıya ulaşmak ÕçÕn zorluklarla yılmadan ve cesaretle mücadele ederÕz.
•Yaratıcılığa ÕzÕn veren ve fÕkÕrlerÕn özgürce paylaşılabÕldÕğÕ bÕr ortamda bÕrlÕkte büyüyor ve hedeflerÕmÕze bÕrlÕkte
koşuyoruz.
•HedeflerÕmÕzÕ objektÕf ve ölçülebÕlÕr olarak tanımlar, bÕrbÕrÕmÕzÕ gelÕştÕrmeye yönelÕk gerÕ bÕldÕrÕmlerde bulunuruz.

Değerler

MüşterÕ Odaklılık
•Tüm Õş süreçlerÕmÕzÕ şeffaf ve hesap verebÕlÕr olmayı Õlke edÕnen bÕr yönetÕm anlayışı Õle
hareket ederÕz.
•BÕrbÕrÕmÕze ve etkÕleşÕmde olduğumuz kÕşÕlere saygılı davranırız.
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Değerler
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GüvenÕlÕrlÕk
•Tüm Õş süreçlerÕmÕzÕ şeffaf ve hesap verebÕlÕr olmayı Õlke edÕnen bÕr yönetÕm anlayışı Õle hareket ederÕz.
•BÕrbÕrÕmÕze ve etkÕleşÕmde olduğumuz kÕşÕlere saygılı davranırız.

İnsana Değer
•Kurumsal sosyal sorumluluk anlayışı Õle değerlerÕmÕze uygun olarak çalışanlarımızın süreklÕ eğÕtÕmÕn ve
gelÕşÕmÕnÕ sağlarız.
•DÕn, dÕl, cÕnsÕyet ayrımı yapmaksızın eşÕt koşullarda bulunanlara eşÕt haklar sağlayarak rahat, güvenÕlÕr ve belÕrlÕ
karÕyer planı dahÕlÕnde Õnsan kaynakları polÕtÕkası uygularız.
•Çalışanlarımızın Õş sağlığı ve güvenlÕğÕ standartlarına uygun rahat, uygun ve ergonomÕk çalışma ortamı yaratırız.

MükemmellÕk
•MükemmellÕk anlayışımız Õle tüm Õş alanlarında yalın Õş süreçlerÕnÕ kullanırız.
•VerÕmlÕ ve etkÕn çalışmayı amaçlar, teknolojÕyÕ tüm alanlarda kullanmaya çalışırız.
•Tanımlı Õş yapma sÕstematÕğÕ, verÕye dayalı ve hızlı karar verme sÕstemÕnÕ oluştururuz.
•Başarıya Õnanırız.
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ÖdüllerÕmÕz

Mass 2011 UİB Bronz Başarı Ödülü

Mass 2012 UİB Altın Başarı Ödülü

Mass 2015 UİB Altın Başarı Ödülü

Mass 2016 UHKİB Altın Başarı Ödülü

Mass 2016 UHKİB Altın İhracatçı Ödülü

Mass 2017 UHKİB Altın İhracatçı Ödülü

Mass 2018 UHKİB Altın İhracatçı Ödülü

Mass 2019 UHKİB PlatÕn İhracatçı Ödülü

Mass 2020 UHKİB Altın İhracatçı Ödülü

Mass 2022 UTİB  Bronz İhracatçı Ödülü

Mass 2022 UHKİB Gümüş İhracatçı Ödülü

Mass 2023 UHKİB Altın İhracatçı Ödülü

Mass 2022 Büyük ŞehÕr BeledÕyesÕ “Çevre Õle Dost Ol” İyÕ Uygulama

Ödülü

Kuruluşumuzdan bu yana, Õnovasyon ve yaratıcılıkla şekÕllendÕrdÕğÕmÕz özel kumaşlar ve tasarımlarımızla sektördekÕ
önemlÕ başarıları elde ettÕk. Altın, Bronz, PlatÕnum ve Gümüş gÕbÕ prestÕjlÕ ödüllerÕn sahÕbÕ olmanın gururunu
taşırken, her geçen gün kalÕte ve mükemmellÕk anlayışımızı daha da ÕlerÕye taşıyoruz.
 
 

Mass olarak, sadece ürünlerÕmÕzle değÕl, aynı zamanda güçlü bÕr kurumsal kÕmlÕk ve vÕzyonla sektöre yön verÕyoruz.
MükemmelÕyet yolundakÕ kararlılığımız, her projede daha da pekÕşÕyor ve bÕzÕ geleceğe taşıyor. Bu yolculukta aldığımız
ödüller, başardıklarımızın bÕrer sÕmgesÕ olmakla bÕrlÕkte, bÕzÕ daha büyük hedeflere yönlendÕren bÕr motÕvasyon
kaynağıdır.
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Mass SürdürülebÕlÕrlÕk Yolculuğumuz
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Mass, gelecek kuşaklara yaşanabÕlÕr bÕr dünya bırakmak amacıyla
oluşturduğumuz sürdürülebÕlÕr büyüme ve kalkınma stratejÕmÕz
doğrultusunda, çevresel, sosyal ve ekonomÕk sürdürülebÕlÕrlÕk
faalÕyetlerÕnÕ bÕr eylem planı çerçevesÕnde uygulamaya alır ve
sürdürülebÕlÕrlÕk yönetÕmÕnÕ tüm Õş süreçlerÕne yansıtır.

SürdürülebÕlÕrlÕk Yaklaşımımız

İnsan Hakları, Çalışan Hakları, İş Sağlığı ve GüvenlÕğÕ, Ürün ve HÕzmet Yaşam
Döngüsü Boyunca MüşterÕ Sağlığı ve EmnÕyetÕ, MüşterÕ MemnunÕyetÕ, Yolsuzluk
ve Rüşvet Karşıtlığı, Yasal DüzenlemelerÕn ÖtesÕnde İş Yapış ŞeklÕ, BÕlgÕ
GüvenlÕğÕ Õle Paydaşlarla ve Toplumla İlÕşkÕlerÕ,

Sorumlu TedarÕk ve Değer ZÕncÕrÕ, YenÕlÕkçÕ Yatırımlar ve İstÕhdama katkı, güçlü
fÕnansal yapı, İnovasyon ve Kurumsal GÕrÕşÕmcÕlÕk perspektÕfÕnde hayata
geçÕrÕlmesÕnÕ, sürdürülebÕlÕrlÕk faalÕyetlerÕnÕ Õzleyerek, ölçümleyerek, ÕyÕleştÕrme
ve gelÕştÕrme amaçlı değerlendÕrmeler yaparak bÕreye, topluma, çevreye ve
ekosÕsteme değer katacak nÕtelÕklÕ uygulamalara dönüştürmeyÕ kapsamaktadır.
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Doğal Kaynakların EtkÕlÕ Kullanımı ve Daha Az Atık, EnerjÕ ve Karbon YönetÕmÕ,
Çevre Dostu Ürün ve HÕzmetler Õle BÕyoçeşÕtlÕlÕğe Saygı başlıklarını,
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Sosyal SürdürülebÕlÕrlÕk StratejÕmÕz ; 

Çevresel SürdürülebÕlÕrlÕk StratejÕmÕz; 

EkonomÕk SürdürülebÕlÕrlÕk StratejÕmÕz Õse;
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Çalışanlarımıza İyÕ GelecekMass, başarısını sadece ürün ve hÕzmetlerÕnden değÕl, aynı zamanda çalışanlarının
katkılarından da alır. Bu nedenle, çalışanlarımızın sağlıklı verÕmlÕ ve mutlu bÕr şekÕlde
çalışabÕleceklerÕ ferah, sürdürülebÕlÕr ve aydınlık bÕr çalışma ortamı sunmayı öncelÕklÕ
hedeflerÕmÕzden bÕrÕ olarak belÕrledÕk.

İyÕ bÕr çalışma ortamı, çalışanların sadece Õş performansını değÕl, yaşam kalÕtesÕnÕ de doğrudan
etkÕler.Bu anlayışla, tüm ofÕslerÕmÕzde  doğal ışık alan genÕş mekanlar, rahat çalışma alanları
ve sosyal alanlar yaratmayı hedefledÕk. Çalışanlarımızın yaratıcı düşüncelerÕnÕ ortaya
koyabÕlmesÕ ve bÕrbÕrlerÕyle daha verÕmlÕ bÕr şekÕlde ÕşbÕrlÕğÕ yapabÕlmesÕ ÕçÕn modern ve esnek
çalışma alanları oluşturduk.

Aynı zamanda, sürdürülebÕlÕrlÕk ÕlkesÕne dayalı olarak çevre dostu malzemeler ve enerjÕ verÕmlÕ
sÕstemler kullanarak, doğaya olan sorumluluğumuzu da yerÕne getÕrÕyoruz. Bu yaklaşım, yalnızca
çalışanlarımızın yaşam kalÕtesÕnÕ artırmakla kalmaz, aynı zamanda çevresel etkÕlerÕmÕzÕ en aza
ÕndÕrerek daha yaşanabÕlÕr bÕr dünya bırakmak adına üzerÕmÕze düşen sorumluluğu yerÕne
getÕrmemÕzÕ sağlar.

Çalışanlarımızın mutluluğu, başarımızın temel taşlarından bÕrÕdÕr. Bu yüzden, onlara sadece bÕr
Õş yerÕ değÕl, aynı zamanda gelÕşÕmlerÕnÕ destekleyen, fÕkÕrlerÕnÕ özgürce Õfade edebÕldÕklerÕ,
takım ruhunun ve bÕrlÕkte başarının önemsendÕğÕ bÕr ortam sunmaya özen gösterÕyoruz.
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SürdürülebÕlÕrlÕk Raporu 2023 

Çalışanlarımızın verÕmlÕ ve huzurlu bÕr çalışma ortamı
yaratabÕlmesÕ ÕçÕn ofÕs ÕçÕndekÕ yaşam alanlarını da ön planda
tutuyoruz. Bu doğrultuda, çalışanlarımıza rahatlayabÕleceklerÕ ve
sosyalleşebÕleceklerÕ pek çok Õmkân sunuyoruz. 

Ayrıca, yeşÕllÕklerle dolu açık hava teraslarımızda doğayla Õç Õçe
zaman geçÕrerek, Õş yoğunluğundan uzaklaşma fırsatı sunuyoruz.
Sosyal etkÕleşÕmÕ artırmak ve takım ruhunu pekÕştÕrmek amacıyla
tasarlanmış ortak alanlarımız Õse, çalışanlarımızın bÕrbÕrlerÕyle
daha yakın ÕlÕşkÕler kurmasına olanak tanıyor.

Bu alanlar, yalnızca dÕnlenmek ÕçÕn değÕl, aynı zamanda Õlham
almak, fÕkÕr alışverÕşÕnde bulunmak ve yaratıcılığı tetÕklemek adına
da önem taşıyor. Çalışanlarımızın Õş ve özel hayat dengesÕnÕ en ÕyÕ
şekÕlde kurabÕlmesÕ ÕçÕn her detayın düşünüldüğü yaşam
alanlarımız, ÕşyerÕ mutluluğunu artırmaya yönelÕk adımlarımızdan
sadece bÕr tanesÕdÕr.
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Çalışanlarımıza İyÕ Gelecek



SürdürülebÕlÕrlÕk Raporu 2023 

Çalışanlarımızın motÕvasyonunu artırmak, bağlılıklarını güçlendÕrmek
ve ÕletÕşÕmlerÕnÕ gelÕştÕrmek amacıyla yıl boyunca çeşÕtlÕ etkÕnlÕkler,
kutlamalar ve turnuvalar düzenlÕyoruz. Bu organÕzasyonlar,
çalışanlarımızın hem profesyonel hem de sosyal açıdan daha verÕmlÕ
ve mutlu olmalarını sağlayarak, ekÕp ÕçÕndekÕ bağlılık ve ÕşbÕrlÕğÕnÕ
pekÕştÕrmeye yönelÕk önemlÕ bÕr katkı sunmaktadır.

SürdürülebÕlÕrlÕk nÕhaÕ bÕr hedef değÕl, daÕma daha ÕyÕye yapılan sonsuz  bÕr  yolculuktur.

Kurumsal ProfÕl Dünyamıza İyÕ Gelecek YenÕlÕkçÕ Dönüşüme İyÕ Gelecek Karbon Ayak İzÕ Rapor Hakkında Marka YönetÕmÕSürdürülebÕlÕrlÕk Yaklaşımımız Çalışanlarımıza İyÕ Gelecek

Çalışanlarımıza İyÕ Gelecek



Kadın Çalışan
Sayımız Kadın YönetÕcÕ

Çalışan Sayımız

Mass olarak, kadın çalışanlarımızın gücünden ve katkılarından büyük gurur duyuyoruz. Kadınların Õş gücündekÕ yerÕnÕ artırmak ve onların karÕyerlerÕnde daha
fazla fırsat bulmalarını sağlamak, vÕzyonumuzun temel taşlarından bÕrÕdÕr. ÇeşÕtlÕlÕğÕ ve eşÕtlÕğÕ ön planda tutarak, her alanda daha fazla kadının Õş gücüne
katılmasını desteklemeyÕ hedeflÕyoruz. Kadınların Õş dünyasında daha fazla yer alması, sadece şÕrketÕmÕzÕn başarısına katkı sağlamakla kalmaz, aynı zamanda
toplumumuzun daha güçlü ve sürdürülebÕlÕr bÕr geleceğe adım atması ÕçÕn de krÕtÕk bÕr rol oynar. ÇeşÕtlÕlÕğÕ benÕmseyerek, daha ÕnovatÕf ve yaratıcı çözümler
üretebÕleceğÕmÕze, ayrıca çalışma ortamında daha sağlıklı ve dÕnamÕk bÕr kültür oluşturabÕleceğÕmÕze Õnanıyoruz.

Kadınların Õş gücündekÕ temsÕlÕ, sadece toplumsal eşÕtlÕk açısından değÕl, aynı zamanda ekonomÕk gelÕşÕm ÕçÕn de önemlÕ bÕr adımdır. Bu yüzden, şÕrketÕmÕzdekÕ
kadın çalışan sayısını artırmaya yönelÕk stratejÕlerÕmÕzÕ her geçen gün güçlendÕrÕyor, onların lÕderlÕk pozÕsyonlarında yer almaları ÕçÕn fırsatlar yaratıyoruz.
Kadınların Õş dünyasında daha güçlü bÕr şekÕlde var olmaları, toplumsal cÕnsÕyet eşÕtlÕğÕ sağlanmadığı sürece mümkün olamayacaktır. Bu yüzden, hem şÕrket
ÕçÕnde hem de toplumsal alanda bu konuda farkındalık yaratmayı önemsÕyoruz.

Gelecekte, kadın çalışan sayımızı daha da artırarak, daha eşÕtlÕkçÕ ve fırsat eşÕtlÕğÕne dayalı bÕr çalışma ortamı yaratmayı sürdüreceğÕz. ÇeşÕtlÕ gelÕşÕm
programları Õle kadın çalışanlarımıza daha fazla lÕderlÕk fırsatı sunmayı planladık. Böylece, hem kadınların hem de tüm çalışanlarımızın potansÕyellerÕnÕ en üst
düzeye çıkarmak ÕçÕn güçlü bÕr zemÕn hazırlamış olduk.
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EĞİTİMLER

TOPLAM EĞİTİM 
SAATİ

2023 yılı ÕçerÕsÕnde toplamda

3.523 saat eğÕtÕm verdÕk.

İŞ GÜVENLIĞI
EĞITIMLERI

3.523 saatÕn, 895 saatÕ

İSG EğÕtÕmÕ,

ÇEVRE EĞİTİMLERİ

294 saatÕ Çevre EğÕtÕmÕ,

TEKNİK VE KİŞÕSEL
GELİŞİM EĞİTİMLERİ

 2.334 saat kÕşÕsel gelÕşÕm

ve teknÕk eğÕtÕmlerdÕr.

2023’te
Neler Yaptık 

Mass, çalışanlarının süreklÕ gelÕşÕmÕnÕ ve Õş güvenlÕğÕnÕ ön planda tutarak,
kalÕtelÕ ve sürdürülebÕlÕr bÕr çalışma ortamı yaratmayı hedeflemektedÕr. Bu
doğrultuda, çalışanlarımıza yönelÕk İş Sağlığı ve GüvenlÕğÕ (İSG), kÕşÕsel
gelÕşÕm ve teknÕk eğÕtÕmler gÕbÕ farklı alanlarda süreklÕ eğÕtÕm desteğÕ
sağlamaktayız.

İş sağlığı ve güvenlÕğÕnÕn temel bÕr öncelÕk olduğuna Õnanıyor, tüm
çalışanlarımıza düzenlÕ olarak İSG eğÕtÕmlerÕ vererek, güvenlÕ ve sağlıklı bÕr
çalışma ortamı oluşturmak ÕçÕn gereklÕ farkındalık ve bÕlgÕ bÕrÕkÕmÕnÕ
kazandırıyoruz. Ayrıca, çalışanlarımızın kÕşÕsel gelÕşÕmlerÕne katkı sağlamak
adına, lÕderlÕk, ÕletÕşÕm, zaman yönetÕmÕ gÕbÕ becerÕlerÕnÕ gelÕştÕrecek eğÕtÕm
programları sunuyoruz.

EğÕtÕm yatırımlarımızla, çalışanlarımızın profesyonel gelÕşÕmlerÕnÕ
desteklerken, aynı zamanda kurumumuzun başarısını daha da ÕlerÕye
taşımayı amaçlıyoruz. EğÕtÕmlerÕmÕz, gelÕşÕm ve başarıya gÕden yolun temel
taşlarıdır.

Sürdürüleb�l�rl�k Raporu 2023 

EğÕtÕm ve GelÕşÕm Yaklaşımımız
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İş Sağlığı ve GüvenlÕğÕ

İş sağlığı ve güvenlÕğÕ (İSG) Mass olarak en önemlÕ öncelÕklerÕmÕz arasında yer almaktadır. İSG uygulamalarımızı İş
Sağlığı ve GüvenlÕğÕ PolÕtÕkamız kapsamında yönetÕyor ve çalışma ortamımızı bu doğrultuda düzenlÕyoruz. 

İş kazalarının ve meslek hastalıklarının önlenmesÕ ÕçÕn gereklÕ tedbÕrlerÕ alarak uygulanmasını sağlıyoruz. Sıfır kaza
hedefÕnÕ gerçekleştÕrmek, sağlıklı ve güvenlÕ bÕr ortam sağlamak ÕçÕn hız kesmeden çalışıyoruz. 

Mass olarak İSG polÕtÕka ve prosedürlerÕmÕzÕ ISO 45001 İş Sağlığı ve GüvenlÕğÕ YönetÕm SÕstemÕ çerçevesÕnde
belÕrlÕyoruz.  İSG rÕsklerÕnÕ dÕkkate alıyor, rÕsk değerlendÕrme çalışmalarını çalışan katılımı Õle gerçekleştÕrÕyoruz.
TespÕt edÕlen rÕsklerÕn etkÕlerÕnÕ mÕnÕmÕze etmek amacıyla önleyÕcÕ aksÕyonlar alıyoruz.

TeknÕk ve ÕdarÕ önlemlerÕn yanı sıra İSG kültürünün yaygınlaştırılması ve güvensÕz davranışın güvenlÕ davranışla
değÕştÕrÕlmesÕ ÕlkesÕnÕ esas alarak davranış odaklı İSG çalışmaları yürütüyoruz. GüvenlÕ çalışma ortamları ÕçÕn
çalışanlarımızın İSG farkındalığının artırılmasının vazgeçÕlmez bÕr unsur olduğunun bÕlÕncÕyle eğÕtÕmler düzenlÕyoruz.

İş Kazası Kayıp Gün Oranı (%)

İSG EğÕtÕm Alan Çalışan Sayısı (KÕşÕ)
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Çalışanlarımıza güvenlÕ bÕr Õş ortamı sunmak amacıyla güncel ÕyÕ uygulamaları referans alarak ÕyÕleştÕrme
çalışmaları yürütüyor ve çalışanlarımızı dahÕl edÕyoruz.

Tüm süreçlerÕmÕzde İş Sağlığı ve GüvenlÕğÕ bÕrÕncÕ öncelÕğÕmÕzdÕr.



İş Sağlığı ve GüvenlÕğÕToplam İş Kazası Oranı (kÕşÕ)
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İSG yönetmelÕğÕnÕn hazırlanmasında İnsan Kaynakları Müdürü ve İSG Uzmanı Õle İşyerÕ HekÕmÕ sorumludur. İSG
YönetmelÕğÕn uygulanmasında bütün ÕlgÕlÕ bölüm yönetÕcÕlerÕ ve çalışanlar sorumludur. Hazırlanan İSG YönetmelÕğÕ ve
polÕtÕkası yönetÕm kurulu tarafından onaylanır. 

Üst yönetÕmÕ; İSG YönetÕm SÕstemÕnÕn kurulmasını, uygulanmasını ve sürdürülmesÕnÕ sağlamak; kurulan sÕstemÕn gözden
geçÕrÕlmesÕne ve gelÕştÕrÕlmesÕne esas oluşturmak amacıyla sÕstemÕn uygulama düzeyÕnÕ ve başarı derecesÕnÕ kendÕsÕne
rapor etmek üzere İnsan Kaynakları Müdürünü YönetÕm TemsÕlcÕsÕ olarak atamıştır.

İSG, Mass’ın öncelÕklÕ konuları arasındadır. İSG süreçlerÕ uluslararası standartlar doğrultusunda Genel Müdür veya
atanmış İşveren vekÕllerÕ lÕderlÕğÕnde yürütülmektedÕr. 

İSG yönetÕmÕ, RÕsk odaklı bÕr yaklaşımla takÕp edÕlmektedÕr. RÕsk değerlendÕrmeler İSG rÕsk değerlendÕrmesÕ yönetmelÕğÕ
ve ISO 45001 standartlarına uygun olarak FÕne KÕnney metodu kullanılarak gerçekleştÕrÕlmektedÕr. Tüm faalÕyetlerÕn
tehlÕkelerÕ belÕrlenmekte ve söz konusu tehlÕkelerÕn rÕsk sevÕyesÕ tespÕt edÕlmektedÕr. Buna göre gereklÕ eylem planları
hazırlanmakta ve belÕrlene rÕskler çalışanlara paylaşılarak farkındalık sağlanmaktadır. 

Çalışma alanlarındakÕ sağlık rÕsklerÕ değerlendÕrÕlerek alınması gereken önlemler tespÕt edÕlmektedÕr. Ortam ÖlçümlerÕ
yapılmakta ve ölçüm doğrultusunda gereklÕ olan önlemler alınmaktadır. Çalışanlara sahada “Tek Nokta” dersÕ eğÕtÕmlerÕ
verÕlmektedÕr. BÕzler verÕmlÕlÕğÕn sağlıklı personeller Õle gerçekleşeceğÕne Õnanıyor ve gereklÕ koruyucu önlemlerÕ alıyoruz.
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Çalışanlarımız İle Topluma Katkı Sağlamak

Sosyal Sorumluluk ProjelerÕne destek vermek
amaçlı«GeleceğÕmÕz Çocuklarımız İçÕn» sloganıyla
Darüşşafaka Õle bÕrlÕkte Eker Run koşusunda
bÕrlÕkte çocuklarımız ÕçÕn 2022-2023 yıllarında
kampanya çalışması gerçekleştÕrdÕk. 

6 Şubat 2023 tarÕhÕnde ülkemÕzde meydana gelen
Kahramanmaraş merkezlÕ deprem nedenÕyle, o yıl 8 Mart
Dünya EmekçÕ Kadınlar Günü'nü kutlayamayacağımızı,
ancak depremzede çocuklarımızın eğÕtÕmÕne destek
olmak ve değerlÕ kadın çalışanlarımız adına
Darüşşafaka'ya bağışta bulunarak katkı sağlayacağımızı
duyurduk.

CumhurÕyetÕmÕzÕn 100. yılı dolayısıyla, çalışanlarımızın
çocuklarının katılımı Õle "29 EkÕm CumhurÕyet Bayramı" temalı
bÕr resÕm yarışması düzenledÕk. Bu anlamlı etkÕnlÕk,
çocuklarımızın CumhurÕyetÕmÕzÕn değerlerÕnÕ ve tarÕhÕnÕ daha
yakından tanımalarını sağlamak amacıyla gerçekleştÕrÕldÕ.

Sürdürüleb�l�rl�k Raporu 2023 
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Sürdürüleb�l�rl�k Raporu 2023 

Topluma Saygı ve Katkı Sağlama StratejÕmÕzle İnsana Değer Katıyoruz

İnsan odaklı yaklaşımımız doğrultusunda, topluma katkı sağlamak ve saygı göstermek amacıyla pek
çok önemlÕ projeye Õmza attık. Bu projelerden bÕrÕ, 2022 yılında ILO (Uluslararası Çalışma Örgütü)
AkademÕsÕ Õle başlattığımız ve şÕrket ÕçÕndekÕ farklı bÕrÕmlerden (İnsan Kaynakları, ÜretÕm,
Planlama, Sosyal Uygunluk gÕbÕ) çalışanlarımızın katıldığı «ŞÕddete Sıfır Tolerans» eğÕtÕm
programıdır.

EğÕtÕmlerÕn devamı olarak, ILO AkademÕsÕ Õle tüm çalışanlarımıza ve ekÕp lÕderlerÕmÕze yönelÕk
sosyal uygunluk temellÕ ÕletÕşÕm ve şÕddete sıfır tolerans eğÕtÕmlerÕ düzenledÕk. Bu eğÕtÕmler,
çalışanlarımızın daha bÕlÕnçlÕ ve duyarlı hale gelmesÕnÕ sağlamış; ÕşyerÕnde saygılı ve güvenlÕ bÕr
ortamın yaratılmasına katkıda bulunmuştur.

Ayrıca, eğÕtÕmler sonrası Mor Salkım DerneğÕ Õle ÕşbÕrlÕğÕ yaparak, şÕddete maruz kalan
kadınlarımıza yönelÕk psÕkolojÕk ve sosyal destek hÕzmetlerÕ sunmuş bulunuyoruz. Bu süreç, sadece
çalışanlarımızı değÕl, aynı zamanda toplumu güçlendÕren önemlÕ bÕr adım olmuştur. Bu tür
çalışmaları sürdürerek, Õnsan hakları ve sosyal sorumluluk alanında katkılarımıza devam etmeyÕ
hedeflÕyoruz.

Çalışanlarımız İle Topluma Katkı Sağlamak
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DÜNYAMIZA   İYİ GELECEK
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Dokuma Hazır GÕyÕm Sektörüne Değer Katmak

"2021 yılından bu yana, sürdürülebÕlÕr ürünler üretme ve Õnsanlık ÕçÕn daha ÕyÕ bÕr dünya yaratma
amacıyla sürdürülebÕlÕrlÕk yolculuğumuza devam edÕyoruz. 

Bu süreçte, çevresel ve toplumsal etkÕlerÕ gözeterek bÕrçok yenÕlÕkçÕ uygulamayı hayata geçÕrdÕk. 

SürdürülebÕlÕrlÕk alanındakÕ taahhütlerÕmÕz doğrultusunda, her geçen yıl sürdürülebÕlÕr hÕkayelere
sahÕp ürün sayımızı artırarak, bu vÕzyonu daha genÕş kÕtlelere ulaştırmayı hedeflemekteyÕz.

Sürdürüleb�l�rl�k Raporu 2023 

Mass, üretÕm süreçlerÕnde kalÕte, çevre ve Õş sağlığı güvenlÕğÕ yönetÕm sÕstemlerÕne ÕlÕşkÕn
uluslararası standartlara uygunluğu sağlamak amacıyla ISO 9001, ISO 14001 ve ISO 45001
belgelerÕ Õle yönetsel anlamda standardÕzasyonu sağlamaktadır.

 Ayrıca, çevresel ve sosyal sürdürülebÕlÕrlÕğe verdÕğÕmÕz önemÕn bÕr göstergesÕ olarak,
ürünlerÕmÕze OCS, RCS, GOTS, RWS, European Flax ve Better Cotton gÕbÕ uluslararası
geçerlÕlÕğÕ olan ürün belgelendÕrmelerÕnÕ alarak, sürdürülebÕlÕrlÕk alanında sağlam adımlarla
ÕlerlemekteyÕz.

SürdürülebÕlÕrlÕk nÕhaÕ bÕr hedef değÕl, daÕma daha ÕyÕye yapılan sonsuz  bÕr  yolculuktur.
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Sürdürülebilir Ürün
86%

Sürdürülebilir Olmayan Ürün
14%

AşağıdakÕ grafÕkte görüldüğü üzere, sürdürülebÕlÕr ürün üretÕmÕmÕz toplam üretÕmÕmÕzÕn %86 sını
oluşturmaktadır.
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Dokuma Hazır GÕyÕm Sektörüne Değer Katmak
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Trendler ve Dünya RÕsklerÕ

2019’da Avrupa BÕrlÕğÕ tarafından duyurulan YeşÕl Mutabakat yol harÕtası, 2050 yılına
kadar sıfır emÕsyon değerÕne ulaşmak ÕçÕn alınacak aksÕyonları ÕçerÕyor. Avrupa BÕrlÕğÕ,
2030’a kadar, sera gazı emÕsyonlarını 1990 sevÕyesÕne göre %50-55 oranında
düşüreceğÕnÕ resmÕ olarak açıkladı.BÕzÕm ülkemÕzde 2021 yılında ParÕs Antlaşması’nı
Õmzaladı ve Õmzalayan dÕğer ülkelere benzer hedeflerÕ lanse etmeye başladı.

ÜlkemÕzÕn Õhracatının yaklaşık %45’Õ Avrupa ülkelerÕne yapılmaktadır. Bu nedenle
gelecek planlarımızın, dünyamızın rÕsk algısına göre ve AB YeşÕl Mutabakat kapsamında
şekÕllenmesÕ gerekmektedÕr.

DevletÕmÕzÕn oluşturacağı polÕtÕkalar, yasa ve yönetmelÕkler bu mevcut duruma hÕzmet
edecek şekÕlde oluşturulması gerekmektedÕr. Bu kapsamda ülkemÕzde Õlk kez 2023 yılı
Bütçe Kanunu’nda ÕklÕm değÕşÕklÕğÕyle mücadele de yerÕnÕ almıştır.2023 yılı MerkezÕ
YönetÕm BütçesÕ’nde 68 programın mevcut olduğunu görüyoruz. Bu programlardan bÕrÕ
doğrudan ÕklÕm değÕşÕklÕğÕ üzerÕne: SürdürülebÕlÕr Çevre ve İklÕm DeğÕşÕklÕğÕ Programı

Tabloda görüldüğü üzere Dünya EkonomÕk Forumun RÕsk Algısı Araştırması’nın 10 yıllık perspektÕfÕnde Õlk sırada yer alan ‘yıkıcı hava ve doğa olayları’ ÕkÕncÕ
sırada ‘yeryüzü sÕstemlerÕnde krÕtÕk değÕşÕm’, ÕçÕnde bulunduğumuz dönemÕn en önemlÕ zorlukları arasında yer alıyor. 

Programın amacı; çevre ve doğal kaynakların korunması, kalÕtesÕnÕn ÕyÕleştÕrÕlmesÕ, etkÕn, entegre ve sürdürülebÕlÕr şekÕlde yönetÕmÕnÕn sağlanması, her alanda
çevre ve ÕklÕm dostu uygulamaların gerçekleştÕrÕlmesÕ, toplumun her kesÕmÕnÕn çevre bÕlÕncÕ Õle duyarlılığının artırılması. 

Sürdürüleb�l�rl�k Raporu 2023 SürdürülebÕlÕrlÕk nÕhaÕ bÕr hedef değÕl, daÕma daha ÕyÕye yapılan sonsuz  bÕr  yolculuktur.
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Çevre YönetÕmÕ

Dünyamızda ve ülkemÕzde ÕklÕm krÕzÕ, doğal kaynakların azalması, çevre kÕrlÕlÕğÕ ve bÕyoçeşÕtlÕlÕğÕn azalması gÕbÕ önemlÕ küresel sorunların etkÕlerÕ artarak
ÕlerlemektedÕr.
Mass bu durumun yıllar öncesÕnde farkında olarak 2018 yılında ISO 9001 belgesÕ, 2020  yılında ISO 14001 ve ISO 45001 gereklÕlÕklerÕ kapsamında uluslararası
normlara göre üretÕmÕmÕzÕ gerçekleştÕrmeye ve faalÕyetlerÕmÕzÕ yürütmeye başladık. Sektörümüzde bu gereklÕlÕkler çerçevesÕnde üretÕm yaparak neredeyse bÕr ÕlkÕ
gerçekleştÕrdÕk.
2021 yılında enerjÕsÕnÕ kendÕ üreten, çevrecÕ LEED SertÕfÕkalı ( BölgenÕn Õlk LEED sertÕfÕkalı bÕnası) yenÕ bÕnamıza taşındık. BöylelÕkle bölgemÕzde bÕr ÕlkÕ
gerçekleştÕrdÕk.
DünyadakÕ küresel konfeksÕyon markaların güvenÕlÕr partnerÕ olarak doğaya, çevreye ve Õnsana duyarlı moda anlayışımızla fark yaratan bÕr değÕşÕme katkı
sağlayabÕleceğÕmÕze yürekten Õnanıyoruz.

Dünya EkonomÕk Forumu tarafından yayımlanan Küresel RÕskler 2023 Raporu’nda, “yıkıcı
hava ve doğa olayları ” bÕr numaralı uzun vadelÕ tehdÕt ve önümüzdekÕ on yıl ÕçÕnde
potansÕyel olarak en şÕddetlÕ etkÕlere sahÕp rÕsk olarak belÕrtÕlÕyor.
GezegenÕmÕz üzerÕnde yaratılan olumsuz çevresel etkÕnÕn farkındayız ve gelecek nesÕllere
daha ÕyÕ bÕr dünya bırakmak en önemlÕ öncelÕklerÕmÕzden bÕrÕsÕdÕr.

Bu nedenle kurumsal hedeflerÕmÕzÕ ve değerlerÕmÕzÕ ekonomÕk, sosyal ve çevresel açıdan
sürdürülebÕlÕr kalkınmanın boyutlarını kapsayacak yönde belÕrlÕyor, tüm şÕrket
faalÕyetlerÕmÕzÕ sürdürülebÕlÕrlÕk ÕlkesÕ çerçevesÕnde yürütüyoruz. EtÕk ürün tedarÕğÕne dayalı
faalÕyetlerÕmÕzÕn tümüyle doğaya ve çevreye duyarlı olmak ÕçÕn çalışıyoruz.

Sürdürüleb�l�rl�k Raporu 2023 

Çevresel EtkÕyÕ Azaltmak

SürdürülebÕlÕrlÕk nÕhaÕ bÕr hedef değÕl, daÕma daha ÕyÕye yapılan sonsuz  bÕr  yolculuktur.
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Çevre YönetÕmÕ

Kullanmadığımız veya tarÕhÕ geçmÕş
Õlaçlarımız doğamıza karışmasın»
dedÕk ve Õlaçlarımızı doğaya
karışmadan Õmha ettÕk.

Bursa BüyükşehÕr BeledÕyesÕ’nÕn
düzenlemÕş olduğu Çevre İle Dost Ol En
İyÕ Uygulama Ödülü

SürdürülebÕlÕrlÕk Raporu 2023 

Doğal kaynaklar üzerÕnde oluşturduğumuz etkÕyÕ en aza ÕndÕrmeyÕ öncelÕklÕ
konularımızdan bÕrÕ olarak görüyoruz. GelÕşen yenÕ teknolojÕ ve dÕjÕtalleşme, kaynakları
verÕmlÕ kullanarak çevresel etkÕmÕzÕ azaltmak ÕçÕn yenÕ fırsatlar oluşturuyor. Çevre
yönetÕmÕ Õle ÕlgÕlÕ, yasal mevzuat ve müşterÕ gereklÕlÕklerÕnÕ eksÕksÕz olarak yerÕne
getÕrmeyÕ genel prensÕbÕmÕz olarak görüyoruz. FaalÕyetlerÕmÕze çevre polÕtÕkamız yön
verÕyor.

 Bu doğrultuda:
• MüşterÕlerÕmÕzÕn çevre Õle ÕlgÕlÕ taleplerÕnÕ dÕkkate almayı, çevre boyutlarımız Õle
bağlantılı tüm ulusal ve yerel yasal gereklÕlÕklere uymayı, 

• Çevresel performansımızı süreklÕ ÕyÕleştÕrmeyÕ, 

• Doğal kaynaklarımızın optÕmum kullanımını sağlamayı, 

• Tüm çalışanlarımızı, tedarÕkçÕlerÕmÕzÕ ve müşterÕlerÕmÕzÕ Õş bÕrlÕğÕ ÕçerÕsÕnde çevre
konusunda bÕlÕnçlendÕrmeyÕ ve teşvÕk etmeyÕ

• Mevcut ve planlanan üretÕm faalÕyetlerÕmÕzde çevre etkÕsÕnÕ göz önünde tutarak
ekonomÕk ve ekolojÕk dengeyÕ kurmayı taahhüt edÕyoruz.

“Çevresel SürdürülebÕlÕrlÕk” kapsamında;

SürdürülebÕlÕrlÕk nÕhaÕ bÕr hedef değÕl, daÕma daha ÕyÕye yapılan sonsuz  bÕr  yolculuktur.
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Çevre YönetÕmÕ
Çevresel sürdürülebÕlÕrlÕk adına gerçekleştÕrdÕğÕmÕz önemlÕ çalışmalar şu şekÕlde özetlenebÕlÕr:

SürdürülebÕlÕrlÕk Raporu: 2023 yılı ÕtÕbarıyla Õlk sürdürülebÕlÕrlÕk raporumuzu yayınladık.
Sera Gazı EmÕsyonu Hesaplaması: Kapsam 1, Kapsam 2 ve Kapsam 3 (bazı parametreler) çerçevesÕnde sera gazı emÕsyonumuzu hesapladık.
Entegre YönetÕm SÕstemÕ: ISO 9001, ISO 14001 ve ISO 45001 sertÕfÕkalarına sahÕp entegre yönetÕm sÕstemÕmÕzÕ daha etkÕn bÕr şekÕlde kullanarak
süreçlerÕmÕzÕn ÕyÕleşmesÕnÕ sağladık.
EğÕtÕm ve Farkındalık: Çalışanlarımıza çevresel ve toplumsal farkındalıklarını artırmak ÕçÕn eğÕtÕmler düzenledÕk.
Yağmur Suyu Depolama: Yağmur sularını depolayarak bazı alanlarda kullanmaya başlayarak su tasarrufu sağladık.
GES (Güneş EnerjÕsÕ SÕstemÕ): Güneş enerjÕsÕ kullanımını artırarak çektÕğÕmÕz elektrÕk enerjÕsÕnÕ azalttık.
Atık İlaç Toplama: Doğaya zarar vermemek ÕçÕn atık Õlaçları toplayarak çevresel etkÕlerÕnÕ mÕnÕmÕze ettÕk.
LEED YeşÕl BÕna Ödülü: "Çevre Õle Dost Ol" İyÕ Uygulama ödülüne, yeşÕl bÕna uygulamamızla hak kazandık.
Atık Ayrıştırma ve GerÕ Dönüşüm: Atık ayrıştırmaya devam ettÕk ve lÕsanslı gerÕ dönüşüm, gerÕ kazanım ve bertaraf fÕrmalarına düzenlÕ olarak atık
gönderdÕk.
Sıfır Atık EğÕtÕmÕ: Çalışanlarımıza sıfır atık yönetÕmÕ konusunda eğÕtÕmler gerçekleştÕrdÕk.
2023 Hedef ve Yol HarÕtası: 2023 yılına daÕr çevresel sürdürülebÕlÕrlÕk hedeflerÕmÕzÕ ve yol harÕtamızı belÕrledÕk.
GerÕ Dönüşümle MalÕyet Azaltma: Ürün ve hÕzmetlerÕmÕzde gerÕ dönüşüm ve gerÕ kazanımlı ürünler kullanarak bÕrÕm malÕyetlerÕmÕzÕ %15 oranında
azalttık

Bu çalışmaları hayata geçÕrerek çevresel sürdürülebÕlÕrlÕğÕ sağlama yolunda önemlÕ adımlar attık ve daha verÕmlÕ bÕr gelecek ÕçÕn kararlı bÕr şekÕlde
ÕlerlÕyoruz.

SürdürülebÕlÕrlÕk nÕhaÕ bÕr hedef değÕl, daÕma daha ÕyÕye yapılan sonsuz  bÕr  yolculuktur.
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SertÕfÕkalarımız
Mass, sektördekÕ rekabet gücünü artırmak ve süreklÕ gelÕşÕmÕnÕ sağlamak
adına, uluslararası standartlara uygunluk sağlamak ÕçÕn çeşÕtlÕ ISO ve dÕğer
kalÕte sertÕfÕkalarına sahÕp olmanın önemÕne büyük değer vermektedÕr. Bu
sertÕfÕkalar, Õş süreçlerÕmÕzÕn etkÕnlÕğÕnÕ, verÕmlÕlÕğÕnÕ ve müşterÕ memnunÕyetÕnÕ
en üst sevÕyeye çıkarmamıza yardımcı olmakla kalmaz, aynı zamanda
sektördekÕ güvenÕlÕrlÕğÕmÕzÕ de pekÕştÕrÕr.

ISO sertÕfÕkaları, kalÕte yönetÕmÕ, çevre yönetÕmÕ, Õş sağlığı ve güvenlÕğÕ gÕbÕ
önemlÕ alanlarda uluslararası kabul görmüş standartlara uygunluğumuzu
belgelendÕrÕrken, bu süreçtekÕ süreklÕ ÕyÕleştÕrme çabalarımızı da
taçlandırmaktadır. SertÕfÕkalı sÕstemler, sadece Õç süreçlerÕmÕzÕ değÕl, aynı
zamanda tedarÕk zÕncÕrÕmÕzden hÕzmetlerÕmÕze kadar her aşamada müşterÕ
beklentÕlerÕnÕ en yüksek düzeyde karşılamamıza olanak tanımaktadır.

Sürdürüleb�l�rl�k Raporu 2023 

HIGG sertÕfÕkaları, tekstÕl ve hazır gÕyÕm endüstrÕsÕndekÕ tesÕslerÕn çevresel ve
sosyal sürdürülebÕlÕrlÕklerÕnÕ ÕzlemelerÕnÕ ve gelÕştÕrmelerÕnÕ sağlayan önemlÕ
bÕr araçtır.
SürdürülebÕlÕrlÕk anlayışımız doğrultusunda HIGG sertÕfÕkalarına sahÕp
olmaktan gurur duymaktayız. Bu sertÕfÕka, üretÕm süreçlerÕmÕzde çevresel ve
sosyal etkÕlerÕ mÕnÕmÕze etmek ÕçÕn gösterdÕğÕmÕz süreklÕ çabaların ve
taahhütlerÕmÕzÕn bÕr göstergesÕdÕr.

SürdürülebÕlÕrlÕk nÕhaÕ bÕr hedef değÕl, daÕma daha ÕyÕye yapılan sonsuz  bÕr  yolculuktur.
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EtkÕn Atık YönetÕmÕ
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Kağıt Kumaş Plastik
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Mass’da, oluşan tehlÕkelÕ & tehlÕkesÕz atıkları yasal mevzuata ve çevre standardı gereklÕlÕklerÕne uygun bÕr şekÕlde yönetmekteyÕz. SürdürülebÕlÕr Õş modelÕ
doğrultusunda, kaynak tüketÕmÕnÕ ve atık mÕktarını en aza ÕndÕrmek ÕçÕn döngüsel ekonomÕ prensÕplerÕne katkıda bulunuyoruz. 

Bu bağlamda, sıfır atık hedefÕ doğrultusunda çalışmalarımızı sürdürmekte ve gerÕ dönüştürülemeyen tekstÕl atıkları Õle dÕğer atıkların azaltılmasına
yönelÕk stratejÕler gelÕştÕrmekteyÕz. Atık yönetÕm süreçlerÕmÕz, çevre dostu uygulamalarla desteklenmekte ve uzun vadede sürdürülebÕlÕr bÕr üretÕm
anlayışını benÕmsemekteyÕz.

SürdürülebÕlÕrlÕk nÕhaÕ bÕr hedef değÕl, daÕma daha ÕyÕye yapılan sonsuz  bÕr  yolculuktur.
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Su YönetÕmÕ
ÜlkemÕz ve bölgemÕzde; sanayÕleşme, çarpık kentleşme, tarım alanlarında sanayÕleşme gÕbÕ bÕrçok nedenlerden dolayı su kaynaklarımız azalmakta ve küresel
su stresÕnÕn cÕddÕyetÕ artmaktadır. Küresel su kullanımı son yüzyılda yaklaşık %15 artarken, bÕr yandan da mevcut su kaynakları üzerÕnde oluşan ÕklÕm krÕzÕ
kaynaklı tehdÕtler Õle bÕrlÕkte gün geçtÕkçe su kalÕtesÕne ve suya erÕşÕm azalıyor.
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Yıllara Göre Su Tüketim Tablosu (m3)
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Not:  Çalışan sayısı arttığı ÕçÕm su tüketÕmÕ artmıştır. 



Sürdürüleb�l�rl�k Raporu 2023 

Mass, çevreye duyarlı bÕr anlayışla hareket ederek, güneş enerjÕsÕ panellerÕ Õle sadece kendÕmÕzÕn değÕl, sanayÕ bölgemÕzÕn de enerjÕ ÕhtÕyacını karşılamaktadır.
YenÕlenebÕlÕr enerjÕ kaynaklarını kullanarak, fosÕl yakıtların çevre üzerÕndekÕ olumsuz etkÕlerÕnÕ en aza ÕndÕrÕyor ve doğal kaynakların korunmasına katkıda
bulunuyoruz.
Güneş enerjÕsÕ, hem doğa dostu bÕr alternatÕf hem de sürdürülebÕlÕr bÕr güç kaynağıdır. Bu anlayışla, fÕrmamızın çatısında bulunan güneş panellerÕ sayesÕnde,
hem kendÕ enerjÕ ÕhtÕyacımızı karşılıyor hem de sanayÕ bölgesÕndekÕ ÕşletmelerÕn ÕhtÕyacı olan enerjÕyÕ sürdürülebÕlÕr bÕr şekÕlde üretmekteyÕz. Bu sayede, enerjÕ
verÕmlÕlÕğÕmÕzÕ artırırken, karbon ayak ÕzÕmÕzÕ de önemlÕ ölçüde azaltıyoruz.
SürdürülebÕlÕrlÕk, yalnızca çevremÕzle sınırlı kalmayıp, Õş süreçlerÕmÕzde de verÕmlÕlÕk ve tasarruf sağlamamıza olanak tanımaktadır. Güneş enerjÕsÕ kullanarak,
hem çevreye duyarlı bÕr şÕrket olmanın gururunu yaşıyor hem de enerjÕmÕzÕ daha bağımsız bÕr şekÕlde üretmenÕn avantajlarından faydalanıyoruz.

Gelecek nesÕllere daha yaşanabÕlÕr bÕr dünya bırakmak adına, çevre dostu
projelerÕmÕze ve yenÕlenebÕlÕr enerjÕ yatırımlarımıza devam etmekteyÕz. Hem
doğaya hem de ekonomÕye katkı sağlayarak, sürdürülebÕlÕr bÕr Õş modelÕ
oluşturmanın heyecanını taşıyoruz.
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Not:ÜretÕm kapasÕtesÕnÕn artması nedenÕyle enerjÕ
tüketÕmÕ artmıştır. 



Karbon Ayak İzÕ Hesaplamalarımız

Sürdürüleb�l�rl�k Raporu 2023 

Kapsam 3
83%

Kapsam 2
14%

Kapsam 1
3%

 EmÕsyonların Dağılımı
% Mass olarak 2023 yılında Õlk karbon ayak ÕzÕ hesaplamamızı gerçekleştÕrdÕk. Bu süreçte yalnızca

fabrÕkamızın değÕl, aynı zamanda ürün ve hÕzmet tedarÕkçÕlerÕmÕzÕn hesapladığı verÕlerÕ de (Kapsam 1
ve Kapsam 2) dahÕl ettÕk. Elde edÕlen sonuçlar, karbon ayak ÕzÕmÕzÕ azaltma çabalarımızda tedarÕkçÕ
yönetÕmÕnÕn ve tedarÕklerÕmÕzÕn önemÕnÕ gözler önüne serdÕ. 

2023 yılı ÕtÕbarıyla, Mass’ın ürün başına ortalama karbon ayak ÕzÕ 4,065 kg CO₂e olarak
hesaplanmıştır. Karbon ayak ÕzÕmÕzÕ azaltma hedefÕmÕze ulaşabÕlmek ÕçÕn çeşÕtlÕ ÕyÕleştÕrmeler ve
sürdürülebÕlÕr uygulamalar gerçekleştÕrdÕk.

İlk kez bu yıl hazırladığımız pasta dÕyagramı, karbon ayak ÕzÕmÕzÕ azaltma stratejÕlerÕmÕzde tedarÕkçÕ
süreçlerÕmÕzÕn ne kadar krÕtÕk bÕr rol oynadığını analÕz etmemÕze olanak sağlamıştır (Kapsam 3 %83).
Bu bulgular, gelecektekÕ sürdürülebÕlÕrlÕk adımlarımızı şekÕllendÕrecek ve daha çevrecÕ bÕr yaklaşım
benÕmsememÕzde rehber olacaktır.
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YENİLİKÇİ DÖNÜŞÜME   İYİ GELECEK
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ERP Uygulamalarımız

Çok Lokasyonlu Dosya Paylaşım Uygulamamız

Tasarım Uygulamalarımız Entegre KalÕte YönetÕm
SÕstemÕmÕz
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Rapor Hakkında

Sürdürüleb�l�rl�k Raporu 2023 

Mass sürdürülebÕlÕrlÕk kapsamında 2023 yılında gerçekleştÕrdÕğÕmÕz faalÕyetlerÕmÕzÕn önemlÕ örneklerÕnÕ raporumuzda Õlk kez paylaşmaktayız. İlk kez
sürdürülebÕlÕrlÕk raporunun hazırlamanın heyecanı ÕçerÕsÕndeyÕz. Bu heyecanımızı raporumuzu yayınlayarak sÕz tüm paydaşlarımızla paylaşıyoruz.
SürdürülebÕlÕrlÕk raporumuzu 2023 yılı ÕçerÕsÕndekÕ faalÕyetlerÕmÕzÕ kapsamaktadır. Bu yıldan ÕtÕbaren her yıl düzenlÕ olarak sürdürülebÕlÕrlÕk raporunu
yayınlamayı hedeflemekteyÕz.
Mass, sürdürülebÕlÕrlÕk yaklaşımını tüm faalÕyetlerÕne entegre ederek, Õş modelÕnÕ ve stratejÕlerÕnÕ çevresel, sosyal ve ekonomÕk sorumluluklar doğrultusunda
şekÕllendÕrmektedÕr. Bu bağlamda hazırladığımız sürdürülebÕlÕrlÕk raporu, şÕrketÕmÕzÕn sürdürülebÕlÕrlÕk alanındakÕ hedeflerÕnÕ, öncelÕklÕ konularını, bu konularda
aldığımız önlemlerÕ ve gerçekleştÕrÕlen performansımızı kapsamlı bÕr şekÕlde ortaya koymaktadır. Raporun hazırlanmasında dÕkkate alınan temel unsurlar
aşağıda sıralanmıştır:

ISO 9001 KalÕte YönetÕm SÕstemÕ (KYS) GereklÕlÕklerÕ
ISO 14001 Çevre YönetÕm SÕstemÕ (ÇYS) GereklÕlÕklerÕ
ISO 45001 İş Sağlığı ve GüvenlÕğÕ (İSG) GereklÕlÕklerÕ
Dünya RÕsk TrendÕ
Çalışanların GelÕşÕmÕ
Kadın Çalışan İstÕhdamı
Sıfır Atık
Toplumsal Projeler
EnerjÕ ve Sera Gazı Salınımı
Ürün Karbon Ayak İzÕ
Su TüketÕmÕ
TedarÕk YönetÕmÕ
YenÕlenebÕlÕr EnerjÕ Kaynakları
Doğal Kaynak TüketÕmÕ
HIGG FEM, HIGG FSLM vb.
Raporlama
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Kısaltmalar

Mass:  Mass KonfeksÕyon TekstÕl SanayÕ ve TÕcaret A.Ş.

UİB: Uludağ İhracatçı BÕrlÕklerÕ 

UHKİB: Uludağ Hazır GÕyÕm ve KonfeksÕyon İhracatçıları BÕrlÕğÕ

RCS: GerÕ Dönüşümlü Talep Standardı (Recycled ClaÕm Standard)

OCS: OrganÕk İçerÕk Standardı (OrganÕc Content Standard)

Better Cotton: Daha İyÕ Pamuk

Sedex: TedarÕkçÕ EtÕk Data Paylaşımı (SupplÕer EthÕcal Data Exchange )
 
HIGG FEM: HÕgg TesÕs Çevresel Modülü

HIGG FSLM: HÕgg TesÕs Sosyal Modülü
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Kısaltmalar

SLCP: Sosyal ve İş Gücü Uyum Programı

LEED:  EnerjÕ ve Çevre Dostu Tasarımda LÕderlÕk (LeadershÕp Õn Energy and EnvÕronmental DesÕgn) 

GOTS: Global OrganÕk TekstÕl Standardı

Europen Flax: Avrupa Keten SertÕfÕkası

RWS:  Sorumlu Yün Standardı (ResponsÕble Wool Standard)

ISO: Uluslararası StandardÕzasyon Örgütü

İSG: İş Sağlığı ve GüvenlÕğÕ

ÇYS: Çevre YönetÕm SÕstemÕ

ILO: Uluslararası Çalışma Örgütü

GES: Güneş EnerjÕ SÕstemÕ



Maksu Kadın GÕyÕm Markası olarak, moda dünyasında kalıcı bÕr Õz bırakma ve kadınların günlük hayatlarına

dokunma mÕsyonuyla yola çıktık. Yaratıcı stüdyomuz MadrÕd'de bulunmakta olup, dünya genelÕndekÕ

ekÕplerÕmÕzle bÕrlÕkte çalışarak, kadınlara Õlham veren ve onların kendÕlerÕnÕ özel ve özgüvenlÕ hÕssetmelerÕnÕ

sağlayan tasarımlar üretÕyoruz.

Her tasarımımız, güzellÕğÕn ve zarafetÕn bÕr yansıması olarak, kadınların Õçsel ve dışsal güzellÕklerÕnÕ ortaya

çıkaracak şekÕlde özenle hazırlanmıştır. Maksu olarak, kadınlara yüksek kalÕtelÕ ve sürdürülebÕlÕr moda ürünlerÕ

sunmayı amaçlıyoruz. Bu değerler doğrultusunda belÕrledÕğÕmÕz mÕsyon ve vÕzyon, markamızın yol harÕtasını

oluşturmakta ve gelecektekÕ hedeflerÕmÕzÕ şekÕllendÕrmektedÕr.

 
Maksu Kadın GÕyÕm Markası olarak, müşterÕlerÕmÕze yalnızca şık ve kalÕtelÕ ürünler sunmakla kalmıyor, aynı zamanda her parçada benzersÕz bÕr

deneyÕm yaratmayı hedeflÕyoruz. Moda dünyasında sağlam bÕr yer edÕnmÕş olan markamız, belÕrlÕ değerler etrafında şekÕllenmÕştÕr. Bu değerler, her

tasarımımızda ve her üretÕm aşamamızda bÕzÕ yönlendÕren temel prensÕplerdÕr. 

GüzellÕk, Özgünlük, Duygu, MükemmellÕk ve SürdürülebÕlÕrlÕk, Maksu’nun kalbÕnde yer alan ve bÕzÕ dÕğerlerÕnden ayıran başlıca değerlerdÕr.
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Marka YönetÕmÕ



MÕsyon
Maksu Kadın GÕyÕm Markası olarak mÕsyonumuz, kadınların günlük yaşamlarında güzellÕğÕ
keşfetmelerÕne ve hÕssetmelerÕne yardımcı olmaktır. Maksu, kadınlara hem günlük hayatta hem de
özel günlerde gÕyebÕleceklerÕ, yüksek kalÕtelÕ kumaşlar, özgün baskılar ve şÕÕrsel detaylarla bezenmÕş
komple bÕr gardırop sunar. ŞehÕrlÕ şÕÕrsel tarzımız, zarÕf ve özgür sÕlüetler yaratırken, her kadının
kendÕnÕ özel ve özgüvenlÕ hÕssetmesÕnÕ sağlar. Maksu, kadınların güzellÕk ve özgünlük arayışlarını
destekleyerek, onları bu değerlerÕ günlük hayatlarında yaşamaları ÕçÕn cesaretlendÕrÕr.

VÕzyon
VÕzyonumuz, dünya çapında kadınlara Õlham veren ve onları zarÕf, sofÕstÕke ve kendÕnden emÕn
hÕssettÕren bÕr moda markası olarak lÕder konumda yer almaktır. Maksu olarak, modanın sadece bÕr
gÕyÕm aracı değÕl, aynı zamanda bÕr mutluluk ve özgüven kaynağı olduğuna Õnanıyoruz. Amacımız,
sürdürülebÕlÕr moda anlayışımızla, her zaman yüksek kalÕtede ve zamansız bÕr femÕnenlÕk sunan,
romantÕk zarÕf ve sofÕstÕke tasarımlar üretmek ve bu değerlerÕ dünya çapında yaymaktır. Maksu, her
kadının günlük hayatında güzellÕğÕ deneyÕmlemesÕnÕ sağlayan bÕr marka olmayı hedeflemektedÕr.
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https://www.massdesign.com.tr/surdurulebilirlik.html
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SürdürülebÕlÕrlÕk KomÕtesÕ

Özlem AYABAKAN
İnsan Kaynakları Müdürü

Mehmet AKSU
Yönet�m Kurulu

 Başkanı

Mass’da 2023 yılı ÕtÕbarÕ Õle sürdürülebÕlÕrlÕk komÕtesÕ kurularak ; sürdürülebÕlÕrlÕk hedeflerÕnÕn temellerÕ atılmıştır.
 
 Bu komÕte çerçevesÕnde ;

SürdürülebÕlÕrlÕk raporlarının sürdürülebÕlÕrlÕk standartlarına uygunluğunun sağlanması ,

OrganÕzasyon süreklÕ olarak sürdürülebÕlÕrlÕk performansın ÕyÕleştÕrÕlmesÕ ÕçÕn gereklÕ gelÕşÕm fırsatların araştırılması,  

belÕrlenen sürdürülebÕlÕrlÕk hedeflerÕnÕn gerçekleştÕrÕlmesÕ, 

SürdürülebÕlÕrlÕk gereksÕnÕmlerÕnÕn belÕrlenmesÕ ve bu doğrultuda SürdürülebÕlÕrlÕk yol harÕtasının hazırlanması Õlk

etapta belÕrlenen görev ve sorumluluklarımızın temel unsurlarıdır.

Sürdürüleb�l�rl�k Raporu 2023 

Olcay UZNALCI
Sosyal Uygunluk Yönet�c�s�

Rah�le YENİ
Yönet�m Danışmanı
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